ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

Số: 1565/QĐ-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Biên Hòa, ngày 21 tháng 6 năm 2010

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt mạng lưới quan trắc chất độc hóa học/dioxin vùng phụ cận
Sân bay Biên Hòa giai đoạn 2010 - 2015

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Quyết định số 4133/QĐ-UBND ngày 08 tháng 12 năm 2008 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về việc giao chỉ tiêu kế hoạch kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà nước năm 2009;
Căn cứ Quyết định số 3443/QĐ-UBND ngày 18/11/2009 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai phê duyệt thiết kế kỹ thuật và dự toán kinh phí nhiệm vụ “Xây dựng mạng lưới quan trắc định kỳ hàng năm, thực hiện quan trắc và lập báo cáo về hiện trạng ô nhiễm, lan truyền và tích tụ chất độc hóa học/dioxin vùng phụ cận Sân bay Biên Hòa năm 2009. Đề xuất các giải pháp khắc phục”;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số 354/TTr-TNMT ngày 09/6/2010 về việc phê duyệt mạng lưới quan trắc chất độc hóa học/dioxin vùng phụ cận Sân bay Biên Hòa giai đoạn 2010 - 2015,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt mạng lưới quan trắc chất độc hóa học/dioxin vùng phụ cận Sân bay Biên Hòa giai đoạn 2010 - 2015 với các nội dung sau:

- Mạng lưới quan trắc chất độc hóa học/dioxin vùng phụ cận Sân bay Biên Hòa, bao gồm 10 vị trí. Các vị trí lựa chọn tập trung tại các phường: Trung Dũng (01 vị trí), Tân Phong (04 vị trí), Quang Vinh (01 vị trí) và Bửu Long (04 vị trí).

(Đặc điểm, vị trí tọa độ cụ thể theo phụ lục đính kèm).

- Đối tượng quan trắc môi trường: Đất, bùn, nước (nước mặt, nước dưới đất) và đối tượng thủy sinh (cá, ếch, ốc).

- Thời gian thực hiện: Giai đoạn 2010 - 2015.

Điều 2. Giao Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường căn cứ các quy định hiện hành về việc xây dựng mạng lưới quan trắc định kỳ hàng năm, thực hiện quan trắc và lập báo cáo về hiện trạng ô nhiễm, lan truyền và tích tụ chất độc hóa học/dioxin vùng phụ cận Sân bay Biên Hòa và các quy định về chế độ quản lý tài chính có liên quan khác để tổ chức triển khai thực hiện. Khi thanh toán phải căn cứ trên khối lượng thực tế thực hiện.

Giao UBND các phường: Trung Dũng, Tân Phong, Quang Vinh, Bửu Long có trách nhiệm giữ nguyên hiện trạng đối với các vị trí quan trắc trong giai đoạn 2010 - 2015 và phối hợp với Sở Tài nguyên và Môi trường trong quá trình thực hiện nhiệm vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh Đồng Nai, UBND các phường: Trung Dũng, Tân Phong, Quang Vinh, Bửu Long, Thủ trưởng các đơn vị và các cá nhân có liên quan có trách nhiệm thực hiện Quyết định này./.

	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ao Văn Thinh

	ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

PHỤ LỤC

(Kèm theo Quyết định 1565/QĐ-UBND

ngày 21 tháng 6 năm 2010 của Chủ tịch UBND tỉnh Đồng Nai)

	STT
	Vị trí
	Địa giới
	Tọa độ

	1
	Mương nước thải phía Đông Bắc sân bay
	P. Tân Phong
	X: 0399747

Y: 1214361

	2
	Suối nước dẫn từ sân bay ra khu dân cư KP9
	P. Tân Phong
	X: 0400340

Y: 1213351

	3
	Khu đất trước cổng Nhà máy A42
	P. Tân Phong
	X: 0399040

Y: 1211798

	4
	Cổng nước thải từ ao cá doanh trại quân đội ra KP6, P. Trung Dũng
	P. Trung Dũng
	X: 0398565

Y: 1210696

	5
	Hồ Cổng 2
	P. Quang Vinh
	X: 0398018

Y: 1211812

	6
	Khu đất phía trước Văn phòng KP10, P. Tân Phong
	P. Tân Phong
	X: 0397665

Y: 1212103

	7
	Khu đất đối diện Văn Miếu Trấn Biên
	P. Bửu Long
	X: 0396361

Y: 1212422

	8
	Khu đất trên đường Võ Trường Toản
	P. Bửu Long
	X: 0396056

Y: 1212729

	9
	Khu đất trũng nằm trên đường Huỳnh Văn Nghệ
	P. Bửu Long
	X: 0395889

Y: 1213071

	10
	Suối nước thông với nguồn nước thải từ sân bay
	P. Bửu Long
	X: 0396296

Y: 1213228

PAGE